- 12 דפנה בקר, 'אמהות', ומשפט: ניתוח סוציולוגי של השרת המעצב הסדרי משמורת וראייה בגירושין (עבודת דוקטור, הוגשה לסנאט אוניברסיטת תל-אביב, 2003). העבודה מתעדת להתנסות בקרוב בספר בהוצאת הקיבוץ המאוחד, סדרת מגדרים.
- 13 דאן לילדים בישראל, לעיל הערה 7, בעמ' 65.
- 14 הצעת חוק המשפטים והאפוטרופסות (תיקון) – החוקת קטין), תשס"ד-2004, 15 דאן אתר לעמותה: http://www.knesset.gov.il/pri/alelaw/daal/6/1919.nsf (11.7.06).
- 16 ראו טיוטת הצעת החוק לחקוק חוק המשפטים והאפוטרופסות (תיקון) – החוקת קטין, תשס"ד-2004, ו"ד"ר, תשס"ג-2003, שנסחה על ידי ועדת חקיקה: ילדים ונוער של ועד מחוז תל-אביב והמרכז של לשכת עורכי הדין, ביאשור ענודן דין שמואל מרן, הוועדה לקידום עצמם האשה של ועד מחוז תל-אביב והמרכז של לשכת עורכי הדין בראשות עורכת דין סמדר כ"ר נתן ניסוח, בשיתוף ראשון בעוזתי וכשלב מתקדם יותר בעזרת עורכת דין יהודית מייזלס, הצעת חוק אחרת שבבסיסה חוקת ההורה המטפל העיקרי.

אחת השאלות המרכזיות שיש להכריע בהן במקרה שלבני הזוג המתגרשים יש לילדים קטינים היא עם מי מההורים הילדים יתגוררו, ומכאן מי מההורים יטפל בילדים על בסיס יום-יומי ושוטף. הסדרת שאלה זו הומשגה על ידי שיטות משפט שונות כקביעת המשמורת הפיזית של הילדים¹⁸, ובמשפט הישראלי היא מומשגת גם בעזרת המונח "חוקת הקטין".

סעיף 24 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962¹⁹ קובע כי במקרה של גירושין ההורים רשאים להסכים ביניהם מי "חזיק בקטין". הסכם כזה טעון אישור של בית משפט. סעיף 25 לחוק מנחה את בית המשפט כי בהיעדר הסכמה בין ההורים עליו להכריע "כפי שיראה לו טובת הקטין, וכלב שילדים עד גיל שש יהיו אצל אגם אם אין סיבות מיוחדות לחולות אחרת". הנחה זו מוכרת כ"חוקת הגיל הרך". חוקה זו זכתה לאישור מחודש על ידי בית המשפט העליון כעקרון על בהכרעות לגבי טכסוכי משמורת²⁰. כמו כן הורחבה הפסיקה את "חוקת הגיל הרך" בקבעה כי אין להפריד אחים, ואין לשנות מצב קיים, אלא במקרים חריגים²¹. קביעות אלו מובילות לכך שגם כאשר גילם של חלק מהילדים

- 7 שנתון הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה 2004 (תשס"ד), לוח 3.1: רות כץ-אופנהיימר, ינתן פרץ "מגמות הגירושין בישראל והשלכותיהן לטיפול משפחתי" חברה ורווחה טז (1996) 483. בשנת 2003 חיו 12,569 ילדים וילדות את גירוש הוריהם; דאן לילדים בישראל – שנתון סטטיסטי 2004 (המועצה הלאומית לשילום הילד, אשר כן-אריה ואח', עורכים, תשס"ה) (להלן: "ילדים בישראל", 72).